pedunculo fit *capsula* oblongo pentagona, leviter curvata, subtomentosa, testacea, quinquevalvis; apice diffiliens, valvulis cymbiformibus, utroque margine contractis. *Semina* exigua, scobiformia, grysea, difficillime educanda.

Tabula nostra XXX. partem fruticis minoris floridam aestivam et ramulum cum foliis et capsulis autumnalibus, simul capsulam varie dissectam, ut loculi et columella appareant, ob oculos ponit.

RHODODENDRON *caucasicum.*

(*Tab. XXX.*)

R. foliis ovatis scabris, margine inflexis, subtus tomentoso-pallidis, umbellis terminalibus albifloris, bracteis elongatis.

Rosice *Pjanischnik kavkaskii.*

Species praecedenti in tantum similis, ut qui varietatem a meridionali climate productam statuere vellet, me non obstinate repugnantem haberet. Interim propter diversitatem distinguenda videtur, donec observationes comparativae exactissimae in recentibus instituantur.

Provenit in summis Caucasi alpinis, jugo glaciali proximis, ubi arbores nullae, et frutetum praeter hoc Rhododendron solo Myrtillo et Viti idea constat, Ju-

nipero tamen prope ad eandem altitudinem accedente. A latere septentrionali Caucasi in Osetia inter Tschim et Tschinaga, meridiem versus, et postea in Caucaso australiore in alpinis elatioribus simili statione et iisdem locis plantis hunc fruticem observavit et pro R. pontico primo habuit Cel. *Güldenstädt*, e cujus herbario specimina pro delineanda icone accepi. *Odor* siccatae plantae vix ullus; sapor austerus, multo tamen debilior, quam R. Chrysantho et sine amaritie. In recenti, foliorum odor vinoso-balsamicus, debilis, Rosae Eglanteriae prope similis; florum plane nullus.

Radix inter muscos repens, crassa, lignea. *Truncus* arborescens, cubitalis, diffuso-procumbens, ramis nudis et a deciduis foliis cicatrifatis, ut in R. Chrysantho, apice ascendente foliaceis et florigeris. *Folia* circa extrema ramorum conferta, ovato-lanceolata, coriacea, integerrima, marginibus inflexa, imo revoluta, obsolete nervosa; supra obscure viridia, reticulato-scabra; subtus tomento brevissimo, vix palpabili, albidolutescenti obducta. *Petioles* breves, crassi, rugosi.

Corymbus umbelliformis terminalis, pedunculis sex ad novem erectis, foliorum longitudine, pilosis, unifloris. *Bractae* a gemma florifera superstites, majores, quam praecedenti, ovato-lanceolatae, ferrugineae, subtomentosae. Loco perianthii *receptaculum* floris marginatum, obliquatum, crenulis quinque, quarum 2 superiores majores. *Corolla* nutans, maxima (etiam iconem nostram plerumque amplitudine excellens), al-